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大会実施要領

１.大会日程
期　日 令和４年１０月２７日　(木)
受　付 ８時３０分～
開会式 ９時００分
試合開始 開会式終了次第

２.試合方法及び順位
（１）　男子７０歳以上は、８名、６名、６名の３ブロック、その他は年齢区分ごと１ブロック、

　　女子は５０歳以上は１ブロックとし、ブロックごとの競技を行います。

　ア　８名のブロック（男子６０歳、同６５歳、同７０歳A）について

　　４名ずつの２パートに分かれ、それぞれ２試合限定の予選リーグを行います。

　　予選の２回目は、１回目の勝者同士、敗者同士の対戦とします。予選リーグの結果により、

　　２勝グループ（２名）、１勝グループ(４名）、０勝グループ（２名）に別れ、予選順位毎の決勝戦

　　（１試合）を行います。１勝グループ４名は、他パートの番号順対戦とします。

　イ　６名のブロック（男子７０歳Ｂ、C、同７５歳以上）について

　　３名ずつの２パートに分かれ、総当たり予選リーグ２試合を行い、予選の順位毎に

　　決勝戦（１試合）を行います。

　ウ　３名（男子８０歳、女子５０歳以上）のブロックについて

　　総当たりの決勝リーグ戦を行います。

　エ　総当たりリーグでは、勝ち数、取得ゲーム率、直接対決の勝者の順とします。

（２）　練習はサーブ４本のみで、原則６ゲーム先取、ノーアドバンテージとしますが、各３名の

　　男子８０歳、女子５０歳以上については、8ゲーム先取ノーアドバンテージとします。

（３）　試合の進行はコート割表に従って行いますが、変更することがあります。

（４）　全試合セルフジャッジです。サーブの前には、必ず相手に聞こえるように

　　　カウントをコールし、レシーブ側は、合図を送り試合を進めましょう。

（５）　試合終了後、勝者はスコアを本部（サブ本部）に報告願います。

（６）　ボールの交換は６Ｒに行います。５Ｒの勝者はスコア報告時、使用球を返納し、

　　６Ｒの若い番号の選手はそれぞれの会場の本部へ新球を取りに来てください。

３．表　彰
（１）　８名のブロック（男子60，男子65、男子70A）では、優勝、準優勝、３位、４位まで

（２）　６名のブロック（男子70B、男子70C、男子75以上）では、優勝、準優勝、３位まで

（３）　３名（男子80、女子50歳以上）のブロックでは、優勝のみ

４．その他の注意事項
（1）　大会中の怪我は保険の適用になりますので本部へ届けてください。

（2）　.コロナ感染防止マニュアル（選手用）を遵守して、行動してください。



第１１回福岡支部シングルス大会参加者名簿 48名 （ 男子45名 女子3名 ）

8 8 20 0 6 3 3

NO 抽選 氏　名 抽選 氏　名 抽選 氏　名 抽選 氏　名 抽選 氏　名 抽選 氏　名 抽選 氏　名

1 8 加久 義孝 6 藤松 豊 a5 末松 千寿 b6 古畑 嗣男 5 高口 司 2 信末 浩明 1 大羽 和重

2 7 樋口 博英 3 門田 和昭 b3 岡村 正紀 c5 森田 正文 3 増田 嘉一 3 安部 恭輔 2 大川 智子

3 3 伊東 和幸 4 永江 正行 b1 西村　慶孝 c2 田中 大海 1 的野 福實 1 大西 靜麿 3 鶴﨑 尚子

4 5 川端 道彦 1 渡辺 志朗 b2 橋口　英明 a4 井手 守 4 執行 信

5 6 陣内 祐司 5 黒田 成郎 a7 伊藤 耕二 c1 弥永 秀昭 6 森田 哲

6 1 矢野 昭二 7 東 誠二 a3 横山 正治 a1 園田 守 2 内田 稔

7 4 綾戸 一広 2 對馬 祐二 a8 村重 龍久 a2 宮城 光廣 

8 2 榎田 洋介 8 山下 政明 b5 河田 良信 a6 安永 誠

9 c6 樋口 良一 b4 辰馬 繁

10 c4 秋本 広実 c3 浅倉 学

男８０以上男６０以上 男６５以上 男７０以上 男７０以上 男７５以上 女５０以上



第１１回福岡支部シングルス大会

男子 春日公園テニスコート

男 60 4/8 組

1-2 勝○ 勝○ スコア 順位
3-4 負× 負×

1 5 6
6 0

2 6 4
5 6

3 0 0 スコア 順位
6 6

4 6 6
0 4

スコア 順位
1-2 勝○ 勝○
3-4 負× 負×

5 6 0
0 6

6 0 6
6 5 スコア 順位

7 6 6
1 0

8 1 5
6 6

男 65 4/8 組

1-2 勝○ 勝○ スコア 順位
3-4 負× 負×

1 3 1
6 6

2 6 0
3 6

3 6 6 スコア 順位
2 0

4 2 6
6 1

スコア 順位
1-2 勝○ 勝○
3-4 負× 負×

5 6 6
0 4

6 0 6
6 4 スコア 順位

7 6 4
5 6

8 5 4
6 6

男 70 Ａ 4/8 組

1-2 勝○ 勝○ スコア 順位
3-4 負× 負×

1 1 4
6 6

2 6 6
1 5

3 6 5 スコア 順位
0 6

4 0 6
6 4

スコア 順位
1-2 勝○ 勝○
3-4 負× 負×

5 3 6
6 5

6 6 6
3 3 スコア 順位

7 6 3
1 6

8 1 5
6 6

R4.11.27

２回戦 予選成績
１Gp決勝

２Gp-1決勝

１回戦 ２回戦 予選成績 ２Gｐ-2決勝

負：負

３Gp決勝

１回戦 ２回戦 予選成績
１Gp決勝

２Gp-1決勝

１回戦 ２回戦 予選成績 ２Gｐ-2決勝

伊東 和幸

３Gp決勝

１回戦 ２回戦 予選成績
１Gp決勝

２Gp-1決勝

１回戦 ２回戦 予選成績 ２Gｐ-2決勝
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東 誠二

永江 正行

門田 和昭
對馬 祐二

永江 正行
藤松 豊

黒田 成郎
對馬 祐二

綾戸 一広
矢野 昭二

加久 義孝

門田 和昭

加久 義孝

渡辺 志朗

樋口 博英
榎田 洋介

榎田 洋介

伊東 和幸
矢野 昭二

川端 道彦

陣内 祐司

綾戸 一広

陣内 祐司

樋口 博英



男 70 Ｂ 3/6 組

得G スコア 順位
失G

1 4
6 6

6 6
1 4
6 4 スコア 順位
4 6

得G
失G

1 6
6 4 スコア 順位

6 6
1 1
4 1
6 6

スコア 順位

男 70 3/6 組

得G スコア 順位
失G

6 2
1 6

1 1
6 6
6 6 スコア 順位
2 1

得G
失G

3 6
6 1 スコア 順位

6 6
3 0
1 0
6 6

8

男 75 3/6 組

得G スコア 順位
失G

6 6
2 0

2 6
6 4
0 4 スコア 順位
6 6

得G
失G

4 6
6 2 スコア 順位

6 6
4 0
2 0
6 6

6

スコア 順位

男 80 3 組

得G
失G

2 8
8 4

8 8
2 6
4 6
8 8

女子

女 50 3 組

得G 別記 1 ー 2

失G セット
鶴﨑
尚子

大川
智子

1 2 ー 6

WD WD 2 6 ー 4

6-0 2 3 6 ー 10

W.O 1 注1：大羽和重選手棄権のため３セットマッチ

6-0 1 注２：３セット目は10ポイントタイブレーク

W.O 2

１Gp決勝

２Gp決勝

３Gp決勝

１Gp決勝

２Gp決勝

b2

b5
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b4

b1

b6

c3

c5

c1

c4

c2

c6

1

5

１Gp決勝

２Gp決勝

３Gp決勝

男70

b1

b2

b3

男70

b4

b5

b6

男70

c1

c2

女50

c3

男70

c4

c5

c6

男75

1

2

3

1

2

3

信末 浩明

安部 恭輔

氏　　名

氏　　名

大西 靜麿

樋口 良一

氏　　名

男75

4

5

6

男80

1

2

3

b1

b4

c1

古畑 嗣男

1

1

2

2

b3

b6

c3

c6

3

6

3

3

b2

b5

c2

c5

1

2

0

勝

1

0

2

勝

勝

0

2

1

勝

1

2

0

勝

0

2

1

2

0

勝

2

1

0

勝

1

1

取得
ゲム率

取得
ゲム率

Gp

2

1

3

Gp

3

1

2

1

3

Gp

1

2

3

Gp

2

2

6

6

1

2

4

3

6

WD 0-6

W.O 6-0

1

6

2

6

WD 0-6

W.O 6-0

1

6

2

6

W.O 6-0

WD 0-6

2 2

1

3

2

1

3

2

1

3

大羽 和重

大川 智子

鶴﨑 尚子

樋口 良一

秋本 広実

秋本 広実

森田 正文 田中 大海

氏　　名

浅倉 学
弥永 秀昭

森田 正文
田中 大海

2

3

1

Gp
取得

ゲム率
c4

古畑 嗣男

氏　　名
浅倉 学

弥永 秀昭

氏　　名

辰馬 繁

河田 良信 西村　慶孝

河田 良信
橋口　英明

岡村 正紀
岡村 正紀

辰馬 繁Gp

2

1

3

Gp

3

1

2

取得
ゲム率

取得
ゲム率

勝

氏　　名
橋口　英明

西村　慶孝

Gp
取得

ゲム率

的野 福實
的野 福實

高口 司
 内田 稔

増田 嘉一
 内田 稔

森田 哲 森田 哲

執行 信

執行 信

高口 司 増田 嘉一

氏　　名

1

3

取得
ゲム率

取得
ゲム率

2

0

5

21

4

３Gp決勝


